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第９８号議案 
令和５年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第２号） 

 （総則） 
第１条 令和５年度宍粟市の下水道事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
 
 （収益的収入及び支出の補正） 
第２条 令和５年度宍粟市下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収     入 

 第１款 下水道事業収益 1,681,600 千円 △4,522 千円 1,677,078 千円 

  第２項 営業外収益 1,223,311 千円 △4,522 千円 1,218,789 千円 

支      出 

 第１款 下水道事業費用 1,693,020 千円 △3,569 千円 1,689,451 千円 

  第１項 営業費用 1,499,400 千円 △3,569 千円 1,495,831 千円 

 
 （資本的収入及び支出の補正） 
第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「653,116 千円」
を「651,021 千円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「11,319 千円」を「9,224 千円」に改める。） 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収     入 

 第１款 資本的収入 1,180,365 千円 2,053 千円 1,182,418 千円 

  第３項 出資金 488,140 千円 2,053 千円 490,193 千円 

支      出 

 第１款 資本的支出 1,833,481 千円 △42 千円 1,833,439 千円 

  第２項 建設改良費 153,348 千円 △42 千円 153,306 千円 

 
 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 
第４条 予算第９条中「58,199 千円」を「54,608 千円」に補正する。 
 

 （他会計からの補助金の補正） 

第５条 予算第 10条中「940,332 千円」を「935,810 千円」に補正する。 
 

令和５年８月２９日提出    
                                                     宍粟市長 福 元 晶 三
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令和５年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第２号）実施計画 

１．収益的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業収益     1,681,600 △ 4,522 1,677,078 

  2.営業外収益   1,223,311 △ 4,522 1,218,789 

    2.他会計補助金 940,332 △ 4,522 935,810 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業費用     1,693,020 △ 3,569 1,689,451 

  1.営業費用   1,499,400 △ 3,569 1,495,831 

    1.管渠費 61,944 4 61,948 

    2.処理場費 318,547 272 318,819 

    3.総係費 194,157 △ 3,845 190,312 

            

２．資本的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的収入     1,180,365 2,053 1,182,418 

  3.出資金   488,140 2,053 490,193 

    1.一般会計出資金 488,140 2,053 490,193 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的支出     1,833,481 △ 42 1,833,439 

  1.建設改良費   153,348 △ 42 153,306 

    1.下水道施設工事費 153,347 △ 42 153,305 
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令和５年度 宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第２号）明細書 

（単位：千円） 

款 ・ 項 目 既決予定額 補正額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.下水道事業収益   1,681,600 △ 4,522 1,677,078         

  ２.営業外収益   1,223,311 △ 4,522 1,218,789         

  ２.他会計補助金 940,332 △ 4,522 935,810 1.一般会計補助金 △ 4,522 分流式下水道資本費補助金 △ 3,217 

              児童手当補助金 △ 20 

              その他補助金 △ 1,285 

１.下水道事業費用   1,693,020 △ 3,569 1,689,451         

  １.営業費用   1,499,400 △ 3,569 1,495,831         

  １.管渠費 61,944 4 61,948 6.法定福利費 4 共済組合負担金 4 

  ２.処理場費 318,547 272 318,819 3.手当 264 扶養手当 132 

              通勤手当 132 

          6.法定福利費 8 共済組合負担金 8 

  ３.総係費 194,157 △ 3,845 190,312 2.給料 △ 1,865 給料 △ 1,865 

          3.手当 △ 718 扶養手当 △ 102 

              期末手当 △ 431 

              勤勉手当 △ 341 

              通勤手当 290 

              管理職手当 204 

              住居手当 △ 318 

              児童手当 △ 20 

          4.賞与等引当金繰入額 △ 234 賞与引当金繰入額 △ 204 

              法定福利費引当金繰入金 △ 30 

          6.法定福利費 △ 1,028 共済組合負担金 △ 736 

              退手組合負担金 △ 288 

              互助会補助金 △ 4 
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款・項 目 既決予定額 補正額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.資本的収入   1,180,365 2,053 1,182,418         

  ３.出資金   488,140 2,053 490,193         

  １.一般会計出資金 488,140 2,053 490,193 1.一般会計出資金 2,053 一般会計出資金 2,053 

１.資本的支出   1,833,481 △ 42 1,833,439         

  １.建設改良費   153,348 △ 42 153,306         

  １.下水道施設工事費 153,347 △ 42 153,305 3.手当 △ 51 扶養手当 △ 78 

              期末手当 △ 15 

              通勤手当 42 

          4.賞与等引当金繰入額 △ 5 賞与引当金繰入額 △ 4 

              法定福利費引当金繰入金 △ 1 

          6.法定福利費 14 共済組合負担金 14 

 

 


